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ANNOTATSIYA 

 Ushbu maqolada Fibonachchi sonlari va matritsalar orasidagi munosabatlar 

keltirilgan bo‘lib, maqoladan nafaqat algebra va sonlar nazariya, matematik mantiq 

balki matematik analiz faniga qiziquvchi talabalar foydalanishlari mumkin. 

          Kalit so‘zlar: Fibonachchi sonlari, matritsa, ko‘paytma, determinant, oltin 

kesim.  

 

FIBONACCI NUMBERS AND MATRICES 

 

ABSTRACT 

 Fibonacci numbers and matrices are presented in this article, and the article 

can be used not only by students interested in algebra and number theory, 

mathematical logic, mathematical analysis. 

 Keywords: Fibonacci numbers, matrix, multiplication, determinant, golden 

section. 

 

KIRISH 

Ma’lumki,  𝑢1 = 𝑢2 = 1 bo‘lgan holda 𝑢𝑛 = 𝑢𝑛−1 + 𝑢𝑛−2   (𝑛 ≥ 3)  rekkurent 

tenglik vositasida aniqlangan sonlar ketma-ketligi Fibonachchi qatori, uning hadlari 

esa Fibonachchi sonlari deyiladi. Fibonachchi sonlari iborasini XIX asrda Eduard  

Lyuka tomonidan qiziqarli matematikaga bag‘ishlangan asarlarda uchratish mumkin. 
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Fibonachchining asl ismi Leonardo Pizan-skiy bo‘lib,  u XII-XIII asrlarda Italiyaning 

Piza shahrida yashagan. Bonachchi Italiya va Jazoirda savdo-sotiq bilan shug‘ullangan. 

Leonardo boshlang‘ich ma’lumotni Jazoirda olgan bo‘lib, u o‘zining arab 

o‘qituvchilaridan hind pozitsion o‘nlik sanoq tizimi va nolni o‘rgangan edi. 

 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA  

Fibonachchi “Liber abaci" ya’ni “Abak haqidagi kitob” - 1202 - yilda yozilgan 

bo‘lib, 1228 – yildagi qo‘lyozma nusxasi saqlangan bo‘lib, kitobda arifmetika va 

algebra bo‘yicha o‘z davrining deyarli barcha ma’lumotlarini bayon qilgan. Masalan, 

o‘sha kitobda hozir butun dunyoda ommabob hisoblangan arab raqamlari bayon 

qilingan. Qo‘lyozmaning 123-124 – sahifalarida uy quyonlarining ko‘payishi haqidagi 

quyidagi masala bayon qilingan. “Bir kishi bir juft quyonni ko‘paytirish maqsadida 

saqlagan bo‘lsin. Quyonning tabiati shundayki, har bir juft quyon bir oyda boshqa bir 

juft quyonni dunyoga keltiradi va yangi paydo bo‘lgan juft quyonlar ikkinchi oydan 

boshlab nasi bera boshlaydilar. Bir yildan so‘ng dastlabki juft quyonlarning ko‘payishi 

natijasida necha juft quyon vujudga keladi?” Ushbu masala aynan Fibonachchi 

sonlaridan tuzilgan jadval yordamida yechiladi. Demak, Fibonachchi sonlari va 

jadvallar ya’ni matritsalar yordamida bu kabi ko‘plab masalalar hal qilinadi. Quyida 

Fibonachchi sonlari va matritsalar orasidagi bir nechta natijalarni hosil qilamiz. [1] 

NATIJALAR 

Fibonachchi sonlari va matritsalar o‘rtasida quyidagi tengliklar o‘rinli bo‘ladi. 
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Ushbu tenglikni matematik induksiya yordamida isbotlaymiz. 
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Fibonachchi ketma-ketligi uchun quyidagi munosabatni isbotlaymiz. 
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Ushbu munosabatda tenglikning chap tarafidagi ifodadan o‘ng tarafidagi ifodani 

hosil qilamiz. 
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XULOSA 

Qiziqarli matematikaga oid adabiyotlarda turli masalalarning yechimlarini 

Fibonachchi sonlari yordamida yechilishini ko‘rish mumkin. Bundan tashqari 

Fibonachchi sonlari yordamida hamda oltin kesim masalalari, matritsalar va 

determinantlarga doir isbotlashlarni , ayrim rekurent munosabatlarni ham isbotlash va 

keltirib chiqarish mumkin. Bu esa matematika rivojlanishiga ichki ehtiyojlarni bartaraf 

etishga yordam beradi. 
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